
 

 

 
 

 
RESOLUCIÓN DG  
 

VISTO: el Expte. Nº1485406 - 2024 

referenciado: Actualización valores Contratos de Locación Hospitalarios meses Mayo, 

Junio y Julio 2024, y    
 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante el expediente de referencia la 

Dirección y la Subdirección de Salud informan que el Ministerio de Salud ha emitido la 

Resolución 860/2024 a través de la cual incrementa los valores de las guardias de los 

hospitales públicos para los meses de mayo, junio y julio de 2024. 

 

Que desde Diciembre de 2022, la OSEP viene 

acompañando la resolución ministerial con incrementos para nuestras guardias y regímenes 

de prestaciones para todo el modelo de contrataciones o prestaciones hospitalarias. 

 

Que los valores por guardia o contrato son iguales 

para igual tarea a los referidos en la resolución marco. 

 

Que en el ANEXO de la mencionada Resolución 

860, con vigencia a partir del 01/05/2024, se aplican incrementos con distintos porcentajes 

para las prestaciones hospitalarias indispensables para el normal funcionamiento del 

sistema de guardias de semana y de fin de semana de nuestros efectores. 

 

Que obra informe de análisis presupuestario, 

elaborado por la Subdirección de Finanzas y Presupuesto – Dirección de Servicios 

Administrativos. 

Que el Director General eleva para tratamiento y 

consideración del H. Directorio. 

 
 
Por ello; y atento a las facultades conferidas por el Art.43º del Decreto Ley Nº4373/63 y 

sus modificatorias,    
EL DIRECTOR GENERAL  

DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 
AD REFERENDUM DEL H. DIRECTORIO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1° - Actualizar los montos a liquidar de los Contratos de Locación 

Hospitalarios informados por la Subdirección de Salud, los cuales fueron establecidos para 

los meses de Mayo, Junio y Julio de 2024 tomando como referencia lo dispuesto por la 

Resolución 860-2024 del Ministerio de Salud, conforme planillas anexas que forman parte 

de la presente norma legal. 

 

ARTÍCULO 2º- Ordenar su notificación y comunicación correspondiente. 

 

j.m. 
 

 



24 HS SEM 24 HS F.SEM 36 HS SEM 36 HS F.SEM 44 HS SEM 44 HS F.SEM

$677.942 $847.446 $1.016.931 $1.271.169 $1.242.921 $1.553.654

KINESIOLOGIA ODONTOLOGO

BIOQUIMICO LIC. EN OBSTETRICIA

NUTRICIONISTA OTROS NO MEDICOS, R27

TRABAJO SOCIAL PSICOLOGO 24 HS SEM 24 HS F.SEM 36 HS SEM 36 HS F.SEM 44 HS SEM 44 HS F.SEM

$651.572 $837.737 $977.362 $1.256.607 $1.192.777 $1.538.582

ANATOMIA PATOLOGICA PROMOCION DE SALUD

ANESTESISTA REDES Y TELECOMUNICACIONES

LABORATORIO – 
ESTERILIZACION

OPTICO

RADIOLOGIA (24hs) QUIROFANO / INSTRUMENTACION
HEMODIALISIS – 
HEMOTERAPIA

ASISTENTE DENTAL 

ESPECIALISTA INFRAESTRUCTURA

VALORES DE CONTRATOS DE LOCACION HOSPITALARIOS

MAYO 2024 -  – R27 y R15  (RESOLUCION MINISTERIAL 860/2024) (EX-2024–001485406 OSEP)

REGIMEN LINEAL SIN GUARDIA (REG 27)

A

REGIMEN 27 MEDICO HOSPITALARIO 24 HS SEM 36 HS SEM 44 HS SEM

MEDICO

$532.800 $794.478 $971.037

LINEAL CON GUARDIA (REG 27)

B

REGIMEN 27 NO MEDICO HOSPITALARIO LINEAL SIN GUARDIA (REG 27)

24 HS SEM 36 HS SEM 44 HS SEM

$444.000 $666.000 $814.001

LINEAL CON GUARDIA (REG 27)

c

REGIMEN 27 SLUD MENTAL HOSPITALARIA

PROFESIONAL MEDICO idem item A

PROFESIONAL NO MEDICO idem item B

REGIMEN LINEAL CON GUARDIA (REG 15)

D

REGIMEN 15 ENFERMEROS HOSPITALARIOS 40 HS SEM 48 HS SEM 55 HS SEM

ENFERMERO
$421.800

NOTA: A PARTIR DE LA RESOLUCION 1664/2023 DEL MINISTERIO DE SALUD PROVINCIAL, SE CONSIDERA FIN DE SEMANA DESDE LAS 20:00 HS DEL DIA 

VIERNES HASTA LAS 20:00 HS DEL DIA LUNES

NOTA: ACTUALIZACION A PARTIR DE LA RESOLUCION 860/2024 DEL MINISTERIO DE SALUD PROVINCIAL. 

$506.160 $579.975
LICENCIADO EN ENFERMERIA

E

REGIMEN 15 TECNICOS (9) HOSPITALARIOS

$421.800 $506.160 . . . . 



24 HS SEM 24 HS F.SEM 36 HS SEM 36 HS F.SEM 44 HS SEM 44 HS F.SEM

$745.126 $931.427 $1.117.708 $1.397.140 $1.366.094 $1.707.619

KINESIOLOGIA ODONTOLOGO

BIOQUIMICO LIC. EN OBSTETRICIA

NUTRICIONISTA OTROS NO MEDICOS, R27

TRABAJO SOCIAL PSICOLOGO 24 HS SEM 24 HS F.SEM 36 HS SEM 36 HS F.SEM 44 HS SEM 44 HS F.SEM

$716.142 $920.756 $1.074.217 $1.381.135 $1.310.980 $1.691.054

ANATOMIA PATOLOGICA PROMOCION DE SALUD

ANESTESISTA REDES Y TELECOMUNICACIONES

LABORATORIO – 
ESTERILIZACION

OPTICO

RADIOLOGIA (24hs) QUIROFANO / INSTRUMENTACION
HEMODIALISIS – 
HEMOTERAPIA

ASISTENTE DENTAL 

ESPECIALISTA INFRAESTRUCTURA

VALORES DE CONTRATOS DE LOCACION HOSPITALARIOS

JUNIO 2024 -  – R27 y R15  (RESOLUCION MINISTERIAL 860/2024) (EX-2024–001485406 OSEP)

REGIMEN LINEAL SIN GUARDIA (REG 27)

A

REGIMEN 27 MEDICO HOSPITALARIO 24 HS SEM 36 HS SEM 44 HS SEM

MEDICO

$585.600 $873.210 $1.067.266

LINEAL CON GUARDIA (REG 27)

B

REGIMEN 27 NO MEDICO HOSPITALARIO LINEAL SIN GUARDIA (REG 27)

24 HS SEM 36 HS SEM 44 HS SEM

$488.000 $732.000 $894.667

LINEAL CON GUARDIA (REG 27)

c

REGIMEN 27 SLUD MENTAL HOSPITALARIA

PROFESIONAL MEDICO idem item A

PROFESIONAL NO MEDICO idem item B

REGIMEN LINEAL CON GUARDIA (REG 15)

D

REGIMEN 15 ENFERMEROS HOSPITALARIOS 40 HS SEM 48 HS SEM 55 HS SEM

ENFERMERO
$463.600

NOTA: A PARTIR DE LA RESOLUCION 1664/2023 DEL MINISTERIO DE SALUD PROVINCIAL, SE CONSIDERA FIN DE SEMANA DESDE LAS 20:00 HS DEL DIA 

VIERNES HASTA LAS 20:00 HS DEL DIA LUNES

NOTA: ACTUALIZACION A PARTIR DE LA RESOLUCION 860/2024 DEL MINISTERIO DE SALUD PROVINCIAL. 

$556.320 $637.450
LICENCIADO EN ENFERMERIA

E

REGIMEN 15 TECNICOS (9) HOSPITALARIOS

$463.600 $556.320 . . . . 



24 HS SEM 24 HS F.SEM 36 HS SEM 36 HS F.SEM 44 HS SEM 44 HS F.SEM

$812.309 $1.015.408 $1.218.485 $1.523.112 $1.489.266 $1.861.585

KINESIOLOGIA ODONTOLOGO

BIOQUIMICO LIC. EN OBSTETRICIA

NUTRICIONISTA OTROS NO MEDICOS, R27

TRABAJO SOCIAL PSICOLOGO 24 HS SEM 24 HS F.SEM 36 HS SEM 36 HS F.SEM 44 HS SEM 44 HS F.SEM

$780.713 $1.003.775 $1.171.073 $1.505.664 $1.429.183 $1.843.526

ANATOMIA PATOLOGICA PROMOCION DE SALUD

ANESTESISTA REDES Y TELECOMUNICACIONES

LABORATORIO – 
ESTERILIZACION

OPTICO

RADIOLOGIA (24hs) QUIROFANO / INSTRUMENTACION
HEMODIALISIS – 
HEMOTERAPIA

ASISTENTE DENTAL 

ESPECIALISTA INFRAESTRUCTURA

VALORES DE CONTRATOS DE LOCACION HOSPITALARIOS

JULIO 2024 -  – R27 y R15  (RESOLUCION MINISTERIAL 860/2024) (EX-2024–001485406 OSEP)

REGIMEN LINEAL SIN GUARDIA (REG 27)

A

REGIMEN 27 MEDICO HOSPITALARIO 24 HS SEM 36 HS SEM 44 HS SEM

MEDICO

$638.400 $951.942 $1.163.495

LINEAL CON GUARDIA (REG 27)

B

REGIMEN 27 NO MEDICO HOSPITALARIO LINEAL SIN GUARDIA (REG 27)

24 HS SEM 36 HS SEM 44 HS SEM

$532.000 $798.000 $975.334

LINEAL CON GUARDIA (REG 27)

c

REGIMEN 27 SLUD MENTAL HOSPITALARIA

PROFESIONAL MEDICO idem item A

PROFESIONAL NO MEDICO idem item B

REGIMEN LINEAL CON GUARDIA (REG 15)

D

REGIMEN 15 ENFERMEROS HOSPITALARIOS 40 HS SEM 48 HS SEM 55 HS SEM

ENFERMERO
$505.400

NOTA: A PARTIR DE LA RESOLUCION 1664/2023 DEL MINISTERIO DE SALUD PROVINCIAL, SE CONSIDERA FIN DE SEMANA DESDE LAS 20:00 HS DEL DIA 

VIERNES HASTA LAS 20:00 HS DEL DIA LUNES

NOTA: ACTUALIZACION A PARTIR DE LA RESOLUCION 860/2024 DEL MINISTERIO DE SALUD PROVINCIAL. 

$606.480 $694.925
LICENCIADO EN ENFERMERIA

E

REGIMEN 15 TECNICOS (9) HOSPITALARIOS

$505.400 $606.480 . . . . 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Dirección General

Número: 
Mendoza, 

Referencia: EE 1485406 - 2024 Actualización valores Contratos de Locación Hospitalarios

 
Resolución del DG AD REFERENDUM

Nº de Expte: 1485406-C-2024 Asunto: PROPUESTAS DE ÁREAS

 


	Pagina_1: Página 1 de 4
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Pagina_4: Página 4 de 4
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	Numero_4: DG-2024-694-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: DG-2024-694-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	numero_documento: DG-2024-694-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
		2024-05-27T11:46:41-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Lunes 27 de Mayo de 2024
		2024-05-27T11:49:36-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2024-05-24T14:32:17-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_2: DG-2024-694-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_1: DG-2024-694-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2024-05-27T11:49:39-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




